

Międzynarodowy sukces Pawła Przybojewskiego, zawodnika UKS Mechanik

W dniach 12-19.03.2017 r. w Thisted (Dania) odbyły się Mistrzostwa Europy Juniorów w Trójboju Siłowym, w których bardzo udany start odnotował zawodnik UKS Mechanik Paweł Przybojewski.

Reprezentował on nasz kraj w kategorii wagowej do 93 kg. Uzyskał wynik 612,5 kg (przysiad – 227,5 kg, wyciskanie sztangi leżąc – 137,5 kg, martwy ciąg – 247,5 kg), który pozwolił na zajęcie niezbyt lubianego przez sportowców (podium na wyciągnięcie ręki) IV miejsca w klasyfikacji ogólnej trójboju siłowego. W swojej koronnej konkurencji, czyli martwym ciągu sierpczanin zajął III miejsce i tym samym przywiózł z europejskich zmagania upragniony krążek, tak zwany „mały medal” przyznawany za poszczególne boje.

Tak duży sukces Paweł osiągnął dzięki niezwyklej wytrwałości, samodyscyplinie, wielu godzinom ciężkiego codziennego treningu, ale także wsparciu przyjaciół, za które serdecznie dziękuje. Słowa podziękowania należą się szczególnie Panu Staroście Janowi Laskowskiemu oraz Radzie Rodziców działającej przy Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu za wsparcie finansowe, bez którego nie udałooby się zawodnikowi zrealizować kolejnego marzenia – uczestniczyć w/w zawodach.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy PAWŁOWI !!! Życzymy wielu kolejnych sukcesów !!!

„Orły 2017”

21 marca 2017 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. mjr Henryka Sucharskiego odbyła się gala „Orły 2017”. Uroczystość – znana jako Szkolny Dzień Talentów – odbywa się corocznie podczas pierwszego dnia kalendarzowej wiosny.

Podczas ceremonii nagrodzono uczniów, którzy posiadają ponadprzeciętne pasje, uzdolnienia i talenty. Wychowawcy i zespoły klasowe nominowały 126 uczniów w różnych kategoriach artystycznych. Wszyscy otrzymali order „Orły 2017”. Wcześniej (15 marca) odbyło się głosowanie, w którym każdy mógł wybrać swojego faworyta z nominowanych. Okazał się nim Dawid Olszewski z klasy III b.

Przed zgromadzoną w hali sportowej publicznością odważnie zaprezentowali się:

Alicja Zintek, Joanna Budka, Oliwia Kratkowska, Oskar Lewandowski, Weronika Goleniewska, Justyna Czyżyk, Dawid Olszewski, Tatiana Waśko – śpiew

Jan Domański – recytacja

Rafał Antonowicz, Adam Staniszewski – pokaz iluzjonistyczny

zespół „Dęciaki” w składzie: Piotr Ikier, Adam Ostrowski, Michał Majerski, Igor Rogoziński, Jakub Barłóg, Mateusz Hoffman – muzyka

zespół „Corridor Boyz” w składzie: Przemysław Liszewski, Damian Jurak, Piotr Wojda, Mateusz Hoffman, Bartosz Hoffman oraz Dawid Mocki – muzyka.

Gala odbywała się w pięknej scenerii, którą zdobiły wystawy prac wykonanych przez uczniów Liceum:

Ada Kluska, Daria Dudek, Paulina Smolińska – prace plastyczne

Kacper Sokołowski, Zuzanna Liszewska, Piotr Korytowski, Natalia Wysocka – prace fotograficzne

Paulina Jeżewska, Dawid Nowakowski – prace origami.

Tegoroczna uroczystość potwierdziła, że w naszym Liceum są prawdziwe talenty. Uczniowie brawurowo prezentowali swoje zdolności, wywołując tym samym ogromne emocje wśród oglądających. Owacjom na stojąco nie było końca.

„Orły 2017” przygotowała klasa I c z wychowawczynią panią Zofii Froncek.

L0 Sierpc

Warsztaty prawne z Fundacją Togatus Pro Bono

dniach 16 oraz 23 marca 2017 r. radca prawny/mediator Katarzyna Skarżyńska z Fundacji Togatus Pro Bono przeprowadziła warsztaty prawne z uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Zajęcia rozpoczęły się o godz. 8.00 trwały dwie godziny lekcyjne. W pierwszej edycji zajęć uczestniczyli uczniowie klas pierwszych i drugich o profilu humanistycznym, zaś w drugiej - uczniowie klas trzecich o profilu matematyczno-fizycznym. Łącznie w warsztatach wzięło udział 80 osób. Uczestnicy każdej z edycji zostali podzieleni na 5 grup.

Pierwsza część zajęć dotyczyła zaznajomienia młodzieży ogólnie z tematyką,

czym jest prawo oraz uświadomienia tego, że każdego dnia – nawet nie zdając sobie z tego sprawy – każdy z nas ma bezpośredni kontakt z prawem.

Uczniowie w grupach przygotowali hasłowe skojarzenia na temat tego, co to jest prawo. Następnie młodzież została zapoznana z poszczególnymi gałęziami prawa na zasadzie przydzielenia poszczególnym grupom zadań w formie kazusów do ich opracowania oraz wskazania, jakiej gałęzi prawa zagadnienia dotyczą. Koniec pierwszej części zajęć został poświęcony problematyce korzystania z internetu, a także komunikatorów typu facebook oraz snapchat. Poruszono również kwestię dotyczącą utrwalania i umieszczania „w sieci” różnego rodzaju treści i fotografii.

Druga godzina lekcyjna została podzielona na dwie części. W pierwszej części uczniowie zostali zaznajomieni z kwestią projektu nieodpłatnej pomocy prawnej, osób uprawnionych do korzystania z takiej pomocy oraz zakresu zagadnień, które są przedmiotem tej pomocy. Druga część zajęć została poświęcona mediacji, zasadom postępowania mediacyjnego oraz praktycznym wskazówkom na temat mediacji. Następnie uczniowie przeprowadzili ćwiczenia w grupach. Każda z grup otrzymała zadanie przeprowadzenia mediacji, jedna z osób z grupy wcieliła się w rolę mediatora, a pozostałe w strony mediacji oraz ich pełnomocników.

Zajęcia uważam za udane. Młodzież bardzo chętnie współpracowała z prowadzącą, zadawała pytania była aktywna i cechowała się inwencją.

Radca prawny/mediator

Katarzyna Skarżyńska

Powiatowy Hałowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn OSP o puchar Starosty Sierpeckiego

W niedzielę 26 marca br. na hali sportowej mochowskiego Gimnazjum rozegrano Powiatowy Hałowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Starosty Sierpeckiego.

W zawodach wzięło udział 7 Drużyn OSP z Powiatu Sierpeckiego: Drużyna OSP Lelice, Bożewo, Gójsk, Lipniki, Żochowo, Słupia i Zawidz. Zgodnie z regulaminem Turnieju prawo udziału miały jednostki OSP powiatu sierpeckiego wyłonione z eliminacji gminnych oraz zwycięzca z ubiegłego roku.

Zawodnicy grali systemem „każdy z każdym”, rozegranych zostało 21 meczy po 9 minut. W każdym meczu zawodnicy dawali z siebie wszystko, walczyli do

ostatniej sekundy.

Po czterech godzinach sportowych zmagani  nadszed  czas na podsumowanie turnieju, czyli wr czenie puchar w oraz dyplom w najlepszym dru ynom i poszczeg lnym zawodnikom. Uroczystego wr czenia dokonali Starosta Sierpecki Jan Laskowski i W jt Gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski.

I miejsce przypad o **Dru ynie OSP Zawidz** i tym samym obronili ubieg oroczny tytu . **II miejsce** zaje a **Dru yna OSP S upia**. Na **III miejscu** uplasowa a si  **Dru yna OSP Bo ewo**. **IV miejsce** przypad o **Dru ynie OSP G jsk**, **V miejsce** zaje a **Dru yna OSP Lipniki**, **VI miejsce** przypad o **Dru ynie OSP  ochowo** a **VII miejsce** **Dru ynie OSP Lelice**.

W turnieju wybrano **najlepszych zawodnik w** z ka dej dru yny, zostali nimi:

Micha  Ratkowski – Dru yna Lelice

Pawe  Go ebiewski – Dru yna OSP Bo ewo

Kamil Podlaski – Dru yna OSP G jsk

Micha  Dyja – Dru yna OSP  ochowo

Adrian Grabowski – Dru yna OSP S upia

Rafa  Sadecki – Dru yna OSP Zawidz

Wszystkim dru ynom bior cym udzia  w turnieju serdecznie gratulujemy i oczywi cie zapraszamy za rok!

[Sprawozdanie z realizacji „Programu wsp łpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozar adowymi](#)

Przedstawiamy Pa stwu sprawozdanie z realizacji „Programu wsp łpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozar adowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, kt rych cele statutowe obejmuj  prowadzenie dzia alno ci po ytku publicznego na rok 2016.

[Sprawozdanie z realizacji „Programu wsp łpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozar adowymi](#).

Konkurs ofert dla organizacji pozarządowych – rozstrzygnięty!

Członkowie Zarządu Powiatu w Sierpcu dokonali wyboru ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe w roku 2017.

Zarząd Powiatu w Sierpcu na swym posiedzeniu w dniu 23 marca br. po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej, w skład której weszli: przedstawiciele Zarządu – Juliusz Gorzkoś – przewodniczący Komisji, Radni Powiatowi -Paweł Pakieła, Jarosław Ocicki, Stanisław Pawłowski oraz Zbigniew Czajkowski – pracownik Starostwa, przedstawiciele organizacji pozarządowych – Sławomir Gąsiorowski, Teodor Zasadowski dokonał wyboru ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe w roku 2017.

[Wybór ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe w roku 2017.](#)

II Międzygimnazjalny Konkurs Lingwistyczny rozstrzygnięty!

10 marca 2017 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. m. jra Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbyło się rozstrzygnięcie II Międzygimnazjalnego Konkursu Lingwistycznego.

Celem przedsięwzięcia było rozwijanie umiejętności językowych wśród gimnazjalistów oraz motywowanie ich do samodzielnej pracy w zakresie dwóch języków obcych. Formuła konkursu zakładała sprawdzenie umiejętności zastosowania przez uczniów zagadnień gramatyczno-leksykalnych oraz wiedzy na temat krajów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych.

Zmagania trwały 60 minut, po pół godziny na oba moduły językowe. Każdy uczeń mógł zdobyć maksymalnie 60 punktów (30 punktów z języka angielskiego oraz 30 punktów z języka niemieckiego). Do konkursu przystąpili uczniowie z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu (14 osób) oraz z Gimnazjum Publicznego im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu (15 osób).

Zwycięzcy spośród klas pierwszych:

I miejsce – Maciej Wiśniewski z Gimnazjum Publicznego im. Biskupa Leona Wetmańskiego

II miejsce – Amelia Nadratowska z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika

III miejsce – Piotr Chmielewicz z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika

Zwycięzcy wśród klas drugich i trzecich:

I miejsce – Martyna Muczyńska oraz Sebastian Kościjański z Gimnazjum Publicznego im. Biskupa Leona Wetmańskiego

II miejsce – Agata Murawska z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika

III miejsce – Maja Przybyszewska z Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i zapraszamy do kolejnej edycji.

LO Sierpc

Damian i Kamil laureatami Konkursu Matematycznego „Wygraj Indeks”

Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej Politechniki Gdańskiej zorganizował Ogólnopolski Konkurs Matematyczno – Fizyczny o nazwie „Wygraj Indeks”.

Zmagania związane z trudami części matematycznej konkursu podjęło dwóch uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu – Damian Lewandowski i Kamil Kupniewski.

W części pierwszej uczniowie zmierzyli się z pięcioma zadaniami. Pierwsze z nich polegało na znalezieniu rozwiązań pewnej klasy równań trygonometrycznych w nieskończenie wielu przypadkach pogrupowanych w trzy kategorie. Zadanie drugie łączyło dwie dziedziny matematyki: planimetrię i trygonometrię. Zadanie trzecie polegało na podaniu warunku koniecznego i dostatecznego na to, aby czworokąty konstruowane w zadaniu były figurami podobnymi. Zadanie czwarte było zadaniem optymalizacyjnym z parametrem, a w zadaniu piątym należało rozwiązać równanie zawierające pierwiastki stopnia trzeciego i szóstego.

Damian i Kamil zakwalifikowali się do finału konkursu, który odbył się 11 marca 2017 r. w gmachu Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej Politechniki Gdańskiej. W zadaniach konkursowych występowały zagadnienia optymalizacyjne, zadania z parametrem, zadania z geometrii figur płaskich i przestrzennych oraz dowody matematyczne. Damian i Kamil również tym razem podjęli wyzwanie z uśmiechem na ustach.

Podczas długiej drogi do Gdańska rozmawiali o sporcie, informatyce i robili wrażenie jakby jechali dobrze się bawić, choć przed dwugodzinnym konkursem wyraźnie zaczęli się koncentrować. Nawet przed wejściem do sali konkursowej, które musiało być potwierdzone dokumentem, Kamila nie opuszczała dobrego humoru i stwierdziła, że zapomniał dowodu osobistego, po czym za chwilę dodał, że to tylko taki żarcik i dokument posiada.

Dziś już wiemy, że nasi uczniowie Kamil Kupniewski i Damian Lewandowski zostali laureatami Ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno – Fizycznego „Wygraj Indeks” i uzyskali na zasadach preferencyjnych prawo podjęcia studiów stacjonarnych na wybranym przez siebie kierunku Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej Politechniki Gdańskiej. Pani dyrektor Ewa Jancewicz złożyła im gratulacje na forum klasy III a, do której obaj uczęszczają, a okłaski kolegów i koleżanek nie miały końca.

Uroczystość wręczenia dyplomów zwycięzcom Ogólnopolskiego Konkursu „Wygraj Indeks” odbędzie się 8 kwietnia 2017 roku.

Uczniowie przygotowywali się do konkursu pod kierunkiem nauczyciela matematyki – pana Jarosława Falkiewicza.

Jeszcze raz składamy im GRATULACJE i życzymy dalszych SUKCESÓW.

L0 Sierpc

Ślubowanie Klasy Strażackiej ZS nr 2 w Sierpcu

Kolejny rocznik uczy się w klasie strażackiej Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. Po wielu miesiącach przygotowaniach przyszedł czas na złożenie uroczystego ślubowania.

Klasa strażacka została utworzona w Ekonomiku cztery lata temu. Nadal cieszy się popularnością. Młodzież, która decyduje się na naukę na tym profilu, ma nadzieję na odnalezienie swojego miejsca w szeregach strażaków. Pierwszoklasiści muszą złożyć przysięgę na sztandar szkoły. Zaprasza się przedstawicieli władz samorządowych, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, druhow z OSP, rodziców. W tym roku również ślubowanie miało uroczysty charakter. Przybyłych powitała dyrektor Magdalena Peda. Szczególne słowa skierowała do uczniów.

– Ufamy, że będziecie chlubą naszej szkoły. Czas nauki w Zespole Szkół nr 2 to czas waszej próby. Musicie dowieść, że jesteście godni zawodu, który wybraliście, przychodząc do klasy strażackiej. Empatia, odwaga, gotowość do ofiarnych czynów to tylko niektóre cechy, którymi powinniście się odznaczać – powiedziała dyrektor.

Uczniowie złożyli przysięgę. Przywilej ślubowania na sztandar szkoły otrzymali Michał Daniłow, Karolina Mikołajczyk, Daniel Piskorski, Patryk Sadowski. Rotę ślubowania odczytał wychowawca pierwszej klasy Marcin Rokicki. – Ślubuję ze wszystkich sił służyć naszej ojczyźnie Rzeczypospolitej Polskiej, przyczyniać się do ochrony życia i mienia jej obywateli oraz strzec ich dorobku kulturalnego i materialnego przed pożarami i innymi klęskami żywiołowymi – brzmiał fragment roty.

Komendant Powiatowy PSP w Sierpcu brygadier Marcin Strześniewski dokonał za pomocą szabli pasowania na ucznia klasy strażackiej. Uczniowie z rąk druha Pawła Gutkowskiego (prezesa OSP w Dziembakowie) i druha Jacka Wewiórowskiego otrzymali legitymacje, potwierdzające ich przyjęcie do młodzieżowej drużyny OSP w Dziembakowie.

Młodym ludziom gratulowano wyboru szkoły, przypominano o tym, że bycie strażakiem to nie zawód, to służba i pasja. Mówiono również o odpowiedzialności, która spoczywa na młodych ludziach. Oficjalną część uroczystości zakończył koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierpcu pod batutą Michała Głowackiego. Na zakończenie rodzice zaprosili młodych adeptów i gości na mały poczęstunek.

fot i tekst [Extra Sierpc](#)

„Wiosna powróciła do skansenu”

Obrzęd wypędzenia zimy oraz witania wiosny należy do najstarszych i najważniejszych obyczajów słowiańskich. Na dawnych wsiach popularny był obyczaj wykonywania słomianej kukły zwanej Śmiercichą lub Marzaniokiem, która miała symbolizować wszystkie zimowe nieszczęścia i choroby.

Mieszkańcy wsi wynosili ją następnie poza osadę, by tam w sposób uroczysty spalić ją, bądź topić. Tę tradycję co roku przypomina Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, podczas skierowanej do dzieci i młodzieży imprezy plenerowej „Powitanie wiosny w skansenie”.

Wydarzenie miało charakter zabawy, podczas której uczestnicy poznawali obrzędy związane ze zmianą pór roku. 21 marca, podczas tegorocznej edycji „Powitania wiosny” w powietrzu czuć już było nadejście ciepłych dni. Młodzi odkrywcy folkloru mazowieckiej wsi wyruszyli więc na poszukiwania pierwszych oznak wiosny. O godzinie 10.00 spotkali się przy muzealnej karczmie, by wziąć udział w konkursie na najciekawszą Marzannę. Każda z grup biorących udział w imprezie wykonała słomianą kukłę według własnego projektu.

Najważniejsza była tu pomysłowość, praca musiała bowiem nawiązywać do zmiany pór roku, strapiień towarzyszących im na codzien i szkolnych problemów współczesnych uczniów. Miała być zarazem trwała i estetycznie wykonana. W rywalizacji wzięło udział 16 Marzann. Przed komisją konkursową stanęło trudne zadanie wyłonienia tych najciekawszych. Każda z nich była bowiem na swój sposób niezwykła i interesująca.

W czasie gdy jurorzy obradowali nadszedł czas na tradycyjne wypędzenie zimy. W uroczystym pochodzie młodzież przeszła z Marzanną nad rzekę. Tam zaklęli w nią niepowodzenia i codzienne troski, recytując wiersz:

Najlepiej, gdy dwóje z korzeniami wyrwiemy,

wyrwiemy z korzeniami!

Do wody wrzucimy!

Wszystkie szkolne chwasty

w rzece utopimy!

Po tym obrzędzie pałuba została podpalona i wrzucona do wody, by, jak wieść niesie, popłynąć do morza. Zgodnie z tradycją przynieśli potem do wsi zieloną, pięknie przystrojoną gałąź zwaną gaikiem jako znak ciepła i wiosennych sił witalnych. Wreszcie nastąpił wyczekiwany przez wszystkich moment. Uczestnicy mogli usłyszeć werdykt jurorów. A oto wyniki konkursu:

I miejsce Szkoła Podstawowa w Wólce

II miejsce Prywatna Świetlica „Kreatywna Dolina” w Sierpcu

III miejsce Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne w Skępem

Wyróżnienie Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym, klasa 0B

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i sprzęt sportowy. Po zmaganiach konkursowych na wszystkich czekało zwiedzanie wraz z przewodnikiem ekspozycji muzealnej poświęconej zwyczajom wielkanocnym, przejażdżki konne wozem i prezentacja multimedialną „Zwyczaje i obrzędy wiosenne na Mazowszu”. Imprezę zakończyła wspólna zabawa przy ognisku z pieczeniem kiełbasek.

„Powitanie wiosny” stanowiło pierwszą tegorocznego z cyklu imprez plenerowych organizowanych przez Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Już teraz warto zaplanować wizytę w skansenie 9 kwietnia, podczas imprezy „Niedziela Palmowa w skansenie”. Duża liczba przygotowanych z tej okazji pokazów obrzędowości wiejskiej związanej z okresem wielkanocnym, wiosenny kiermasz rękodzieła i koncert Zespołu Tańca Ludowego Masovia Politechniki Warszawskiej powinny zachwycić wszystkich miłośników folkloru. Zachęcamy też do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Tradycyjna palma wielkanocna”. Więcej informacji na temat wydarzenia, a także regulamin rywalizacji znajdują się na naszej stronie: www.mwmskansen.pl. Zapraszamy!

Jarosław Asztemborski

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Ogłoszenie – Kurs ECDL E-edukacja oraz Warsztaty ECDL Udany Start

Fundacja Promocji i Rozwoju Gmin Polskich Smart Gmina z siedzibą w Warszawie ogłasza nabór na bezpłatne warsztaty podnoszące kompetencje cyfrowe oraz bezpłatne kursy w zakresie doskonalenia umiejętności korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych w ramach Osi priorytetowej 10.2 Kompetencje kluczowe osób dorosłych, Mazowieckiego Regionalnego Programu

Operacyjnego na lata 2014-2020.

Szczegółowe informacje poniżej:

[e-edukacja](#)

[Formularz Zgłoszeniowy e-edukacja](#)

[Formularz Zgłoszeniowy Udany Start](#)

[Udany Start](#)



Informacja o utworzeniu Krajowej Administracji Skarbowej

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Sierpcu przedstawia informacje o utworzeniu Krajowej Administracji Skarbowej.

Krajowa Administracja Skarbowa.

Co trzeba wiedzieć

- Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) to połączenie administracji podatkowej, kontroli skarbowej i Służby Celnej.
- Reforma, która weszła w życie 1 marca 2017r. pozwoli lepiej wykorzystać potencjał służb podatkowych.
- Szefem KAS jest wiceminister finansów Marian Banaś.
- Więcej informacji: www.kas.gov.pl, tel. 801 055 055, 22 330 03 30

[Informacja na temat zmian po utworzeniu KAS](#)

[KAS komunikat dla przedsiębiorców](#)

[List otwarty Szefa KAS](#)

[Pismo informacyjne dot. KAS](#)